UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-VP
Đắk Nông, ngày       tháng       năm 2022

V/v thực hiện ký số và trao đổi

văn bản điện tử

  Kính gửi: Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở.

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông nhận được Công văn

số 972/STTTT-CNTT ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện ký số và trao đổi văn bản điện tử trên địa

bàn tỉnh (đính kèm theo Công văn và Báo cáo).

Nhằm thực hiện việc nâng cao chỉ số Chính quyền số năm 2022 và những

năm tiếp theo; hoàn thành 100% văn bản điện tử được gửi, nhận trước ngày

31/7/2022 của Văn phòng Sở và đơn vị trực thuộc Sở (trừ văn bản ban hành chế

độ Mật theo quy định). Giám đốc Sở yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc Sở nghiêm chỉnh thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

- 100% văn bản điện tử được gửi, nhận trên Hệ thống quản lý văn bản và

điều hành của tỉnh và các giao dịch điện tử khác.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện nghiêm

việc ký số và phúc đáp văn bản theo quy định.

- Thực hiện đúng quy định của Chính phủ trong phát hành văn bản điện tử

theo điểm d, Khoản 1, Mục III, Phần I, Phụ lục I của Nghị định 30/2020/NĐ-CP,

cụ thể: Đối với văn bản đi có Phụ lục kèm theo cùng tập tin với nội dung văn bản

điện tử: Văn thư chỉ thực hiện ký số văn bản và không thực hiện ký số lên phụ lục

kèm theo. Đối với văn bản đi có Phụ lục kèm theo không cùng tập tin với nội

dung văn bản điện tử, văn thư thực hiện ký số của cơ quan trên từng tập tin kèm

theo.

- Thực hiện lập hồ sơ công việc trên Hệ thống phần mềm quản lý văn bản

và điều hành bảo đảm theo quy định tại Nghị định 30/2020/NĐ-CP.

- Ngoài việc thực hiện việc trao đổi văn bản trên Hệ thống quản lý văn bản

và điều hành của tỉnh; công chức, viên chức và người lao động có thể sử dụng

thêm Mail công vụ (theo địa chỉ: https://mail.daknong.gov.vn) trong việc xử lý,

trao đổi văn bản.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực

thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT (b/cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP(P).

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Công Tự

https://mail.daknong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T07:54:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T08:46:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Công Tự<tunc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:35:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:35:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:35:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:35:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!